
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БИЧУРСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ «БЭШУУРЭЙ АЙМАГ» ГЭЬЭН НЮТАГАЙ 
ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«ЗР» декабря 2022 год №
/

с. Бичура

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) на единицу показателя объема муниципальной услуги 

(работы) АУ «Редакция районной газеты «Бичурский хлебороб» на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с постановлением МКУ Администрация МО «Бичурский район» 

РБ от 15.11.2018г. № 51 «О порядке формирования муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 

учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» 

Администрация МО «Бичурский район» РБ постановляет:

1. Утвердить:

1.1 .Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) на единицу показателя объема оказания услуги(работы) АУ «Редакция 

районной газеты «Бичурский хлебороб» на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов согласно Приложению №1 к настоящему распоряжению.



1.2 . Объем субсидии АУ "Редакция районной газеты "Бичурский хлебороб" на

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно Приложению №2 к

настоящему распоряжению.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение на информационных 

стендах Администрации МО «Бичурский район» и разместить его на официальном 

сайте МО «Бичурский район» в сети Интернет.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликования 

(обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 

заместителя руководителя Администрации МО «Бичурский' район» по финансово

экономическим вопросам Савельеву М.П.

Глава МО «Бичурский» район»

Проект подготовлен МУ Финансовое управление Администрации
О.Л.Коноваленкововг£ Тел.41-0-76

В.В.Смолин

МО «Бичурский район» РБ исп.



Приложение №1
к Распоряжению Администрация МО "Бичурский 
район"РБ
" " 202 г. №

Определение нормативных затрат по муниципальным услугам на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование МУ Затраты на оказание МУ (руб.) Объем оказания услуги (кв. см.) Нормативные затраты на единицу 
(руб-)

2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025

У "Редакция газеты "Бичурский хлебороб"
Услуга: Осуществление издательской деятельности
Прямые затраты 3755557,36 3943335,23 4140501,99 X X X X X X

Общехозяйственные нужды 991423,04 1040994,19 1093043,9 X X X X X X
Итого затрат 4746980,4 4984329,42 5233545,89 989395200 989395200 989395200 0,0047 0,005 0,0053

в т.ч. по муниц. зада-нию администрации 2242806,29 2354946,6 2472693,93 467251310 467251310 467251310 0,0047 0,005 0,0053



Приложение №2 
к Распоряжению Администрация МО "Бичурский 

район"РБ 
"___ " 202 г. №

Объем субсидии АУ "Редакция районной газеты "Бичурский хлебороб" на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов

Наименование
Фининсовое обеспечение

2023 2024 2025
Единица измерения: руб-

1 2 3 4
Содержание (эксплуатация) 
имущества, находящегося в 

государственной (муниципальной) 
собственности 2242806,29 2354946,6 2472693,93

Итого размер субсидии: 2242806,29 2354946,6 2472693,93



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к распоряжению Администрации МО «Бичурский район» РБ « Об утвержден 

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

единицу показателя объема мув I'HEii альной услуги (работы) АУ «Редакция районе 

газеты «Бичурский хлебороб» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 голо

№ Наименование Примечание Подпись
1 Заместитель руководителя 

Администрации МО 
«Бичурский район» РБпо 
финансово- 
экономическим вопросам 
Савельева М.П.

2 Начальник МУ 
финансовое управление 
Администрации МО 
«Бичурский район» РБ 
Пленников» ВЛ .

-—

3 Председатель Комитета 
муниципальной службы и 
правового обеспечения 
Администрации МО 
«Бичурский район» РБ 
Полякова Т.Ф.

4 Председатель контрольно
счетной палаты МО 
«Бичурский район» РБ 
Мотовилова Е.В.

—------

5 Консультант-юрист 
Администрации МО 
«Бичурский район» РБ 
Лизунов А.М

—


